

Olje og Energidepartementet
Pb 8148 Dep
0033 OSLO



Høring:

TFO – området og forslag til utvidelse

Det vises til deres høringsnotat av 24.oktober 2011 vedrørende forslag til TFO – området og forslag til utvidelse.

Norges Kystfiskarlag har ved flere anledninger uttalt seg om oljeaktivitet i sårbare områder for fiskeriene.

Organisasjonen vil advare mot å utvide TFO – områdene i Nordsjøen, i Norskehavet og i Barentshavet – langs kysten av Troms og Finnmark. Norges Kystfiskarlag ber om at de innspill som fremkommer i høringsrunden må vektlegges nøye. Det er viktig av hensyn til prosessens troverdighet at det ikke gis etter for press fra sterke næringsaktører for å åpne opp felt der sterke miljøargument, hensynet til ressursgrunnlaget, og hensynet til andre berørte næringer (fiskeri), tilsier at en slik åpning ikke vil være forenelig med en god fremtidig miljø- og ressursforvaltning, eller være til skade/hinder for utviklingen av andre næringer.

TFO – områdene og forslaget til utvidelse ligger svært kystnært og berører viktige fangst- og gyteområder og også viktige naturområder. Slike områder må generelt skjermes mot petroleumsaktivitet og unndras fra konsesjonsrunden. Flere av blokkene grenser dessuten inn mot det petroleumsfrie området utenfor kysten av Troms og Finnmark, ved Røstbanken og Lofoten og det viktigste gyteområdet for nordøstarktisk torsk, og også et av de viktigste gyteområdene for NVG-sild. De kystnære blokkene som foreslås utvidet utenfor Vestlandet ligger midt i fiskefeltene og det har her vært konflikt mellom fiskere og seismikkfartøy i 2001. Det kan ikke aksepteres at det åpnes for petroleumsvirksomhet i de overnevnte områdene. Dette av hensyn til fiskeri og ressursgrunnlag

Nest etter oljenæringen er fiskerinæringen Norges største eksportnæring, og basert på en *fornybar* ressurs. Forutsatt riktig ressurs- og miljøforvaltning vil næringen ha et enormt potensial for fremtidig vekst. Det kan derfor under ingen omstendigheter aksepteres at fiskerinæringens rammevilkår og fremtidige utviklingspotensial forringes av hensyn til en næring som baserer seg på utvinning av en *ikke fornybar* ressurs gjennom en til dels sterkt miljøskadelig produksjon. Dette innebærer at viktige gyte- og fangstområder må skjermes for petroleumsaktivitet.

Det understrekes at erfaringene fra Nordsjøen for fiskerinæringens del så langt ikke er positive, og bør gi grunn til forsiktighet og en restriktiv holdning i forhold til å åpne opp for petroleumsvirksomhet i viktige fiskeri og gyteområder.

Departementets høringsforslag vil innebære at det legges til rette for en langt mer kystnær olje- og gassproduksjon enn det som hittil har vært akseptert. En slik utvikling anses ikke forsvarlig verken ut fra miljø- og ressurs hensyn eller hensynet til "sameksistens" med fiskerinæringen, dette frarådes derfor på det sterkeste.

Norges Kystfiskarlag har behandlet høringen – forslag om blokker til utlysning i 21. konsesjonsrunde i landsmøte 6. mai 2010. Dette omhandler de samme områder som i TFO – områdene som nå forslås utvidet. Landsmøtet i Norges Kystfiskarlag vedtok følgende på landsmøtet 6. mai 2010:

Landsmøtets vedtak:

1. *Norges Kystfiskarlag viser til tidligere vedtak i landsmøtesak 16 fra 2008: "En miljøvennlig og bærekraftig fiskerinæring for fremtiden", og påpeker at dette vedtaket fremdeles er lagets oppfatning:*
 1. *En videre utbygging av oljevirkosomhet langs norskekysten må ikke skje på bekostning av fiskerinæringen og den fremtidige utviklingen av bestandene og næringen. Det må ikke tillates skyting av seismikk i områder og perioder med fiskeriaktivitet, og gjeldende regelverk fastsatt i saltvannsfiskeloven og ressursforskriften som gir fiskeriene prioritet må legges til grunn. Det er vesentlig at også skremmeeffekten legges til grunn i vurderingen av når seismisk aktivitet er til hinder/skade for fiskeriene. Eventuelle frikjøpsordninger som legitimerer at fiskerinæringen fortrenses til fordel for seismikk og øvrig oljeaktivitet bør ikke aksepteres. Det kreves på denne bakgrunn full stans i planene om seismikkskyting utenfor Lofoten og Vesterålen sommeren 2008.*
 2. *Forvaltningsplanen for Lofoten og Barentshavet skal evalueres i 2010. Av hensyn til den høye fiskeraktiviteten i området, faren for arealkonflikter og bestandshensyn, samt de faglige vurderinger slik de foreligger i utredningen av konsekvenser av helårlig petroleumsvirksomhet i området Lofoten Barentshavet (ULB), går Norges Kystfiskarlag i mot at det åpnes for videre prøveboring, utbygging og drift av Nordland VI, Nordland VII, Troms II samt de kystnære delene av det resterende utredningsområdet.*
 3. *Områdene langs Møresokkelen er et av de viktigste gyte- og fangstområder for sild, sei, torsk og hyse. Oljevirkosomhet som signalisert i regjeringens forslag til utlysning av blokker i den 20. konsesjonsrunde i disse områdene vil ikke være forenelig med hensynet til å opprettholde områdenes produktivitet, og kan ikke aksepteres. Et eventuelt utslipp i dette området vil kunne berøre hele kysten fra Møre til Lofoten/Vesterålen. På lik linje med den praksis som er gjeldende for spesielt utsatte landområder, bør det vurderes innført et generelt vern av landets viktigste kystnære gyte og fiskefelt mot oljeaktivitet, utbygging av vindmølleparker og annen virksomhet som kan true fremtidig produktivitet og fiskeri i slike områder.*
2. *Petroleumsaktivitet på det smale sokkelområdet utenfor Lofoten, Vesterålen og Troms vil på grunn av trangt område og vanskelige straum- og værforhold føre til konflikter med fiskerinæringa.*
3. *Petroleumsvirksomhet i kystnære farvann vil langs hele norskekysten få innvirkning på og legge begrensinger på kystfiskeflåten, som ikke har samme muligheter til å forflytte seg til fjernere fiskefelt som havfiskeflåten har.*
4. *Flere av blokkene som utlyses, ligger i gyte- og oppvekstområder for flere viktige fiskeslag, og er svært sårbare for teknisk og fysisk inngripen.*
5. *Med de til dels marginale anslagene som Oljedirektoratet har beregnet over utvinnbare petroleumsreserver i disse områdene, bør man ikke sette i gang virksomhet som fortrenger fiskeriene som har drevet sin virksomhet i flere hundre år. Sysselsetting i oljenæringa skal ikke gå på bekostning av sysselsetting i fiskeriene.*
6. *Norges Kystfiskarlag kan ikke akseptere at det tildeles blokker på Nordland VI, VII, Troms II, Møresokkelen og resten av de kystnære områdene. Norges Kystfiskarlag vil også ha et forbud mot bruk av seismikk i samme område.*
7. *Kystfiskarlag ber Regjeringa vente med behandling av 21. konsesjonsrunde til Forvaltningsplanen for Lofoten og Barentshavet er ferdigbehandlet.*
8. *Norges Kystfiskarlag ønsker ikke en konsekvensanalyse av Nordland VI, VII og Troms II da vi anser dette som første steg mot åpning for petroleumsaktivitet.*

Enstemmig vedtatt.

På bakgrunn av overnevnte momenter går Norges Kystfiskarlag imot forslag til utvidelse av TFO – områdene utenfor kysten av Troms og Finnmark, Nordland og Møre.

Med vennlig hilsen
Norges Kystfiskarlag

Bente Myklebust

Bente Myklebust
Saksbehandler